
b. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 38 ayat (1) huruf e 

Peraturan Pemerintah Nornor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, 

Pengesahan Pengangkatan, dan Pemberhentian Kepala Daerah 

dan Wakil Kepala Daerah sebagaimana diubah terakhir dengan 

Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2008 tentang Perubahan 

Ketiga Atas Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang 

Pemilihan, Pengesahan Pengangkatan, Dan Pemberhentian 

Kepala Daerah Dan Wakil Kepala Daerah, menyatakan bahwa 

Galon Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah harus 

memenuhi syarat sehat jasmani dan rohani berdasarkan hasll 

pemeriksaan kesehatan menyeluruh dari tim pemeriksa 

kesehatan; 

a. bahwa berdasarkan ketentuan Pasal 58 huruf e Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerlntahan Daerah 

sebagaimana diubah terakhir dengan Undang-Undang Nomor 12 

Tahun 2008 tentang Perubahan Kedua Atas Undang-Undang 

Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan Daerah, 

menyatakan bahwa salah satu syarat calon Kepala Daerah dan 

Wakil Kepala Daerah adalah sehat jasmani dan rohani 

berdasarkan hasil pemeriksaan kesehatan menyeluruh dari tim 

dokter; 

Menimbang 

KOM1S1 PEM1LIHAN UMUM KABUPATEN BANYUMAS, 

PENUNJUKAN TIM DOKTER PEMERIKSA KHUSUS KEMAMPUAN KESEHATAN JASMANI DAN 

ROHANI BAKAL PASANGAN CALON BUPATI DAN WAKIL BUPATI 

DALAM PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI BANYUMAS 

TAHUN 2013 

TENT ANG 

NOMOR : 24/Kpts/KPU-Kab-012.329373/2012 

KEPUTUSAN KOMISI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN BANYUMAS 

KOM1SI PEMILIHAN UMUM 

KABUPATEN BANYUMAS 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



4. Peraturan Pemerintah Nomor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, 

Pengesahan Pengangkatan, dan Pemberhentian Kepala Daerah 
dan Wakil Kepala Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 

Tahun 2005 Nomor 22, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4480) sebagaimana telah diubah terakhir 

3. Undang-Undang Namer 15 Tahun 2011 tentang Penyelenggara 

Pemilihan Umum (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 
2011 Nomor 101, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 5246); 

2. Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang Pemerintahan 
Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 2004 

Nomor 125, Tambahan Lembaran Negara Republik Indonesia 

Nomor 4437) sebagaimana telah diubah terakhir dengan 

Undang-Undang Nomor 12 Tahun 2008 tentang Perubahan 
Kedua Atas Undang-Undang Nomor 32 Tahun 2004 tentang 

Pemerintahan Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia 
Tahun 2008 Nomor 59, Tambahan Lernbaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4844); 

1. Undang-Undang Nomor 13 Tahun 1950 tentang Pembentukan 

Daerah-Daerah Kabupaten Dalam Lingkungan Propinsi Djawa 

Tengah (Serita Negara Republik Indonesia Tahun 1950 Nomor 

42); 

e. bahwa berdasarkan pertimbangan tersebut huruf a, huruf b, 
huruf c, dan huruf d, perlu ditetapkan dengan Keputusan Komisi 
Pemilihan Umum Kabupaten Banyumas tentang Penunjukan 

Tim Dokter Pemeriksa Khusus Kemampuan Kesehatan Jasmani 
dan Rohani Sakal pasangan Galon Bupati dan Wakil Bupati 

dalam Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas 

Tahun 2013; 

d. bahwa !katan Dokter Indonesia Cabang Kabupaten Banyumas 

telah merekomendasikan tim dokter pemeriksa khusus 

kemampuan kesehatan jasmani dan rohani bakal pasangan 

Galon Bupati dan Wakil Bupati dalam Pemilihan Umum Bupati 

dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013; 

c. bahwa ketentuan Pasal 16 ayat (1), ayat (2), ayat (3), ayat (4) 

dan ayat (5) Peraturan Komisi Pemilihan Umum Nomor 13 

Tahun 201 o tentang Pedoman Teknis Pencalonan Pemilihan 

Umum Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah, Komisi 

Pemilihan Umum Kabupaten/Kota; 

Mengingat 

\'. 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



3. Nata Kesepahaman antara Kamisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Banyumas dengan lkatan Dokter Indonesia Cabang Kabupaten 

Banyumas Nomor /KPU-KAB-012 - Nomor /B/IDl-BMS/Xl/2012 

tentang Pemeriksaan dan Penilaian Kemampuan Kesehatan 

Jasmani dan Rohani Sakal Pasangan Calon Bupati dan Wakil 
Bupati Banyumas Tahun 2013; 

2. Keputusan Komisi Pemilihan Umum Kabupaten Banyumas 

. Namer 01/Kpts/KPU-Kab-012.329373/2012 tentang Tahapan, 

Program dan Jadwal Penyelenggaraan Pemilihan Umum Bupati 

dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013; 

Banyumas pada tahun Anggaran 2012 sebagaimana telah 

dilakukan perubahan dengan surat perjanjian Nomor 

900/24/2012 - Nomor 004/SPK/IV/2012 tentang Perubahan 

Atas Surat Perjanjian Pemberian Hibah Nomor 900/04/2012 

dan Nomor 004/SPK/1/2012 tanggal 17 Januari 2012 tentang 

Pemberian Hibah uang dari Pemerintah Kabupaten 

Banyumas kepada Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 

Banyumas; 

Kabupaten 

Kabupaten 

Pemberian Hlbah uang dari Pemerintah 

Banyumas kepada Komisi Pemilihan Umum 

1. Keputusan Bupati Banyumas Nomor 900/04/2012 dan 

Nomor 004/SPK/1/2012 tanggal 17 Januari 2012 tentang 

6. Peraturan Komisi Pernillhan Umum Nomor 13 Tahun 2010 

tentang Pedoman Teknis Tata Cara Penca!onan Pemilihan 

Umum Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah; 

5. Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 44 Tahun 2007 tentang 

Pedoman Pengelolaan Belanja Pemilihan Kepala Daerah dan 

Wakil Kepala Daerah, sebagaimana telah diubah dengan 

Peraturan Menteri Dalam Negeri Nomor 57 Tahun 2009 tentang 

Perubahan Atas Peraturan Menteri Dalarn Negeri Nornor 44 

Tahun 2007 tentang Pedoman Pengelolaan Belanja Pemilihan 

Kepala Daerah dan Wakil Kepala Daerah; 

dengan Peraturan Pemerintah Nomor 49 Tahun 2008, 

tentang Perubahan Ketiga Atas Peraturan Pemerintah 

Nomor 6 Tahun 2005 tentang Pemilihan, Pengesahan 

Pengangkatan dan Pemberhentian Kepala Daerah dan Wakil 

Kepa!a Daerah (Lembaran Negara Republik Indonesia Tahun 

2008 Nomor 92, Tambahan Lembaran Negara Republik 

Indonesia Nomor 4865); 

Memperhatikan 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Tugas Tim Dokter Pemeriksa Khusus Kemampuan Kesehatan 

Jasmani dan Rohani Baka! Pasangan Calon Bupati dan Waki! Bupati 

dalam Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 

2013 sebagaimana dimaksud dalam Diktum KESATU adalah: 

a. Memeriksa Kemampuan Kesehatan Jasmani dan Rohani 

Sakal Pasangan Ca!on Bupati dan Wakil Bupati da!am 

Pemitihan Umum Bupati dan Waki! Bupati Banyumas Tahun 

2013 berdasarkan Panduan Teknis Pemeriksaan dan 

Penilaian Kemampuan Kesehatan Jasmani dan Rohani yang 

ditetapkan oleh Komisi Pemilihan Umum Kabupaten 
Banyumas. 

b. Melaporkan hasil penilaian kemampuan Kesehatan jasmani 
dan rohani bakal Pasangan calon Bupati dan Wakil Bupati 

Banyumas Tahun 2013 kepada Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Banyumas melalui lkatan Dokter Indonesia 
Cabang Kabupaten Banyumas. 

KETIGA 

Tim Dokter Pemeriksa Khusus Kemampuan Kesehatan Jasmani 

dan Rohani Baka! Pasangan Ca!on Bupati dan Wakil Bupati da!am 

Pemi!ihan Umum Bupati dan Waki! Bupati Banyumas Tahun 201~ 
sebagaimana dirnaksud dalarn Diktum KESATU terdapat dalam 

lampiran dan merupakan bagian yang tidak terpisahkan dari 

keputusan ini. 

KEDUA 

Menunjuk Tim Dokter Pernerlksa Khusus Kemampuan Kesehatan 

Jasmani dan Rohani Baka! Pasangan Ca!on Bupati dan Wakil 

Bupati da!am Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas 
Tahun 2013. 

KESA TU 

KEPUTUSAN KOMIS! PEMILIHAN UMUM KABUPATEN 

BANYUMAS TENTANG PENUNJUKAN TIM DOKTER PEMERIKSA 

KHUSUS KEMAMPUAN KESEHATAN JASMANI DAN ROHAN! 

SAKAL PASANGAN CALON BUPATI DAN WAKIL BUPATI DALAM 

PEMILIHAN UMUM BUPAT! DAN WAKIL BUPATI BANYUMAS 
TAHUN 2013 

Menetapkan 

MEMUTUSKAN: 

4. Surat Dari lkatan Dokter Indonesia Pengurus Cabang Banyumas 

Nomor : 09/IDl-BMS/XIJ2012 tanggal 16 November 2012 perihal 

Rekomendasi ID! tentang Pemeriksaan Kesehatan Bakal 

Pasangan Calon Bupati dan Wakil Bupati Banyumas. 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



KE TUA, 

·.._ 

Purwokerto 

17 November 2012 

Ditetapkan di 

Pada tanggal 

Keputusan ini mulai ber1aku sejak tanggal ditetapkan, dengan 

ketentuan apabila dikemudian hari terdapat kekeliruan akan 
dilakukan perbaikan sebagaimana mestinya. 

KEDELAPAN 

KETUJUH 

Hasil Pemeriksaan Kemampuan Kesehatan Jasmani dan Rohani 
Sakal Pasangan Galon Bupati Dan Wakil Bupati Banyumas dalam 

Pemilihan Umum Bupati Dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013 

bersifat final yaitu tidak dimungkinkan lagi untuk dilakukan 

pemeriksaan yang sama di rumah sakit yang sama atau di rumah 

sakit lain sebagai pembanding. 
Segala biaya yang timbul sebagai akibat diterbitkannya Keputusan 

ini dibebankan kepada Anggaran Belanja Hibah Pemilu Bupati dan 

Wakll Bupati Banyumas Tahun 2013. 

KEENAM 

Hasil Pemeriksaan Kemampuan Kesehatan Jasmani dan Rohani 

Sakal Pasangan Galon Bupati Dan Wakil Bupati Banyumas dalam 

Pemilihan Umum Bupati dan Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013 

menjadi tanggung jawab Tim Dokter Pemeriksa Khusus Kemampuan 

Kesehatan Jasmani dan Rohani. 

KELIMA 

Hasil Pemeriksaan yang disampaikan oleh Tim Dokter Pemeriksa 

Khusus Kemampuan Kesehatan Jasmani dan Rohani sebagai 

pembuktian kebenaran dan kelengkapan persyaratan calon Bupati 

dan Wakil Bupati Banyumas dalam Pemilihan Umum Bupati dan 
Wakil Bupati Banyumas Tahun 2013. 

KEEMPAT 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas



Purwokerto 

17 November 2012 

Ditetapkan di 
Pada tanggal 

Penanggung Jawab dr. Untung Gunarto, SpS 

Ketua dr. A.R Siswanto BP.Mkes 

Sekretaris Ors. RM Koeshartono, Mhum 
- Koof'dinator Pelayanan dr. Haidar Alatas,SpPD KGH FINASIM,MM,MH 

Pelaksana 
a. Dokter Spesialis Penyakit Dalam dr. Haidar Alatas,SpPD KGH FINASIM,MM,MH 
b. Dokter Spesialis Obstetri dan Gynekolgi dr. Amrisal HUI, SpOG 
c, Ookter Spesialis Jantung dan Pembuluh Darah . dr. Bambang Purcahyo, SpJP 
d. Ookter Spesialis Kesehatan Jiwa . dr. Basiran, SpKJ 
e. Ookter Spesialis Saraf dr. Laksmi Purwitosari,SpS 
f. Ookter Spesialis Mata dr. Dian lsworo.SpM 
g. Dokter Spesialis THT dr. Mugiarto OS, SpTHT 
h. Dokter Umum dr. Sri Banin Sapardina 

SUSUNAN TIM DOKTER PEMERIKSA KHUSUS 

KEMAMPUAN KESEHATAN JASMANI DAN ROHANI BAKAL PASANGAN CAlON BUPATI DAN 
WAKIL BUPATI DALAM PEMILIHAN UMUM BUPATI DAN WAKIL BUPATI BANYUMAS 

TAHUN 2013 

Nomor 

Tanggal 

Keputusan Komisi Pemilihan Umum 

Kabupaten Banyumas 
24/Kpts/KPU-Kab-012.329373/2012 

17 November 2012 

Lampiran 

" . 

jdih.kpu.go.id/jateng/banyumas


